
199

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 4 lutego 2004 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie ogólnych warunków udzielania Êwiadczeƒ zdrowotnych oraz trybu
wyboru przez ubezpieczonego lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, piel´gniarki i po∏o˝nej 

podstawowej opieki zdrowotnej

Na podstawie art. 74 ustawy z dnia 23 stycznia
2003 r. o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym
Funduszu Zdrowia (Dz. U. Nr 45, poz. 391, z póên.
zm.2)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Zdrowia z dnia
9 kwietnia 2003 r. w sprawie ogólnych warunków
udzielania Êwiadczeƒ zdrowotnych oraz trybu wyboru
przez ubezpieczonego lekarza podstawowej opieki
zdrowotnej, piel´gniarki i po∏o˝nej podstawowej opie-
ki zdrowotnej (Dz. U. Nr 63, poz. 589) w § 9:

a) ust. 2 i 3 otrzymujà brzmienie:

„2. Wynagrodzenie wyp∏aca si´ Êwiadczeniodaw-
com w okresach miesi´cznych z do∏u za Êwiad-

czenia zdrowotne udzielone ubezpieczonym
w okresie obj´tym rozliczeniem, z zastrze˝e-
niem ust. 4.

3. Wyp∏ata wynagrodzenia nast´puje w terminie
do 25. dnia miesiàca nast´pujàcego po miesià-
cu, w którym Êwiadczeniodawca udzieli∏ ubez-
pieczonym Êwiadczeƒ zdrowotnych obj´tych
rozliczeniem, na podstawie prawid∏owo wy-
pe∏nionych dokumentów rozliczeniowych,
z zastrze˝eniem ust. 4. Dokumenty rozliczenio-
we Êwiadczeniodawca przedk∏ada Funduszowi
w terminie do 10. dnia miesiàca nast´pujàce-
go po miesiàcu, w którym Êwiadczeniodawca
udzieli∏ ubezpieczonym Êwiadczeƒ zdrowot-
nych obj´tych rozliczeniem.”,

b) dodaje si´ ust. 4 w brzmieniu:

„4. Fundusz mo˝e, w przypadkach uzasadnio-
nych sytuacjà finansowà Êwiadczeniodaw-
ców oraz z uwzgl´dnieniem stanu posiada-
nych przez Fundusz Êrodków finansowych,
wyp∏aciç Êwiadczeniodawcom wynagrodze-
nie za Êwiadczenia zdrowotne udzielone
ubezpieczonym w okresie rozliczeniowym

———————
1) Minister Zdrowia kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporzàdzenia Preze-
sa Rady Ministrów z dnia 28 czerwca 2002 r. w sprawie
szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Zdrowia (Dz. U.
Nr 93, poz. 833).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.
z 2003 r. Nr 73, poz. 660, Nr 96, poz. 874, Nr 122, poz. 1143,
Nr 128, poz. 1175, Nr 135, poz. 1268, Nr 166, poz. 1609
i Nr 202, poz. 1956.

krótszym ni˝ okreÊlony w ust. 2. Wyp∏ata
wynagrodzenia nast´puje w terminie 7 dni
od dnia przed∏o˝enia Funduszowi przez
Êwiadczeniodawc´ prawid∏owo wype∏nio-
nych dokumentów rozliczeniowych.”.

§ 2. Przepis § 9 ust. 4 rozporzàdzenia, o którym
mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozpo-
rzàdzeniem, stosuje si´ do wynagrodzeƒ przys∏ugujà-

cych Êwiadczeniodawcy od Funduszu z tytu∏u udziela-
nia Êwiadczeƒ zdrowotnych od dnia 1 stycznia 2004 r.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Minister Zdrowia: L. Sikorski

Dziennik Ustaw Nr 21 — 1236 — Poz. 199


